СССР
ОТРАСЛЕВЫЕ СТАНДАРТЫ
ДЕТАЛИ И СБОРОЧНЫЕ ЕДИНИЦЫ
ТРУБОПРОВОДОВ
ИЗ КОРРОЗИОННОСТОЙКОЙ СТАЛИ
на Рра£> <2,Z МПа(22 кгс/см2;, Т^ 300 С
для АС
Конструкция и размеры

О СТЗ 4-10-51
С.16 ОСТ54-ГО-515-Э0
Пример услоВного обозначения тройника переходного с наклад­
кой диаметром корпуса 920мм, толщиной стенки Юмм и
диаметром штуцера 820 мм, толщиной стенки Ю мм на
Ру 1,0 МПа для трудопрододоб группы В, на которые распрос­
траняются и Пробила 83У ", с контролем сборных шбоб по
ПНАЭГ'7-010 для Шс. категории сборного соединения :
Тройник переходный с накладкой
В 920х 10-82040-1,0-Ис 90ОСИП-10-516-90,
то же, для трудопрододоб, на которые распространя­
ются „ Пробила пара и горячей боды" :
Тройник переходный с накладкой
П 920*10- 820*104.0-Щс 90 0СТ34-10-513-90,
то же, для трудопрододоб, на которые распространя­
ются ОНа П3.0505:
Тройник переходный с накладкой
920 х Ю -820*Ю-1.0-Шс 40 0СТ34-Ю-513-90.
/36
ш
Размеры 5 мм
Тад.ли ца J
Обозначение
тройника
Поз. /
Корпус
Поз. 2
Ш т уцер
Поз.З
Накладка
Поз. 1/
Кольцо подкладное
Размеры
М Р
!
,ё?
§
Масса,
кг Обозначение
Юн * S L
Of
377x6
500
2
27,26 2- 5!0СТ30-./0- 510 з-оюст-ю-512 3-050CT30-10-5U
02 27,07 2-52 3-02 3-09
03 26,80 2-53 3-03 3-12
09 550 28,70 2-50 3-00 3-18 ОСТ56-10-5/ f
05 377x8 39,92 2-56 3-05 —
Об___
1/26*8 500
0802 2-59 3-07 з-1з ото-w-5и
07 07.52 2-119 3-08 3-2000730-10-511
08 ООП5 2-52DC730-10-510 3-090СТ30-Ю-512 —
ю
 0